
ZARZĄDZENIE NR 245/09 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 30 października  2009 r. 

 
w sprawie zablokowania wydatków budżetowych na rok 2009 oraz dodatkowego 

ograniczenia zaciągania zobowiązań przez jednostki organizacyjne Miasta 
 
Na podstawie art. 2 pkt 2,   art. 36 ust. 2 i art. 192 ust. 1 w związku art. 154 ust. 1  

pkt 2  i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o  finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 
1217    i 1218, Nr 187, poz. 1381  i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791  i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, 
poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, 
poz.  504, Nr  72,  poz.  619, Nr  79,  poz.  666  i Nr  161,  poz.  1277)  zarządza  się,  co 
następuje: 
 

    § 1. 1. Blokuje się planowane wydatki budżetowe w  jednostkach organizacyjnych 
Miasta wymienionych w § 2 w wysokości przekraczającej 95% ogółu planowanych 
wydatków  określonych  w  planie  finansowym  jednostki    na    rok  2009,                        
z zastrzeżeniem § 3. 
 

    2. Zablokowanie planowanych wydatków budżetowych oznacza obowiązujący do 
końca roku 2009 zakaz dysponowania przez kierowników jednostek organizacyjnych 
wymienionych  w  §  2  częścią  ogółu  planowanych  wydatków  powodujących 
przekroczenie progu określonego w ust. 1. 
 
   § 2. Blokada planowanych wydatków budżetowych obejmuje następujące jednostki 
organizacyjne Miasta i miejskie instytucje kultury: 
 
1) Urząd Miasta; 
2) Szkoła Podstawowa Nr 3; 
3) Szkoła Podstawowa Nr 4; 
4) Szkoła Podstawowa Nr 5; 
5) Gimnazjum Nr 1; 
6) Gimnazjum Nr 2; 
7) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej; 
8) Przedszkole Miejskie Nr 1; 
9) Przedszkole Miejskie Nr 2; 
10) Przedszkole Miejskie Nr 3; 
11) Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych; 
12) Zarząd Obiektów Sportowych i Komunalnych; 
13) Białogardzka Biblioteka Publiczna; 



 2

14) Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 
 
   § 3. Blokada nie obejmuje planowanych wydatków na finansowanie zadań: 
          1) własnych i zleconych finansowanych z dotacji otrzymanych z budżetu  
              państwa; 
          2) realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  
              Europejskiej; 
          3) pomocy społecznej własnych o charakterze obowiązkowym i zleconych                  
              z zakresu administracji rządowej; 
          4) inwestycyjnych i remontowych rozpoczętych przed dniem 2 listopada               
              2009 r.; 
          5) wynikających z umów zawartych przed dniem 2 listopada 2009 r. 
           
    §  4.  Zaciąganie  zobowiązań  finansowych  oraz  dokonywanie  wydatków  przez 
kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w § 2, może następować do 
wysokości  zaangażowania  środków  nieprzekraczającego  progu  określonego w  §  1 
ust. 1. 
 
    § 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie: 
 

Stosowanie do art. 192 ust. 1 w związku z   art. 154 ust. 1 pkt   2  i 3  i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych, w przypadku stwierdzenia w realizacji zadań  opóźnień oraz 
nadmiaru posiadanych środków naruszenia zasad gospodarki finansowej, o których mowa w art. 138 
ustawy,  Burmistrz może  dla  podległych  jednostek  organizacyjnych  podjąć    decyzję  o  blokowaniu 
planowanych wydatków budżetowych, co oznacza okresowy lub obowiązujący do końca roku zakaz 
dysponowania  częścią  lub  całością  planowanych  wydatków  albo  wstrzymanie  przekazywania 
środków  na  realizację  zadań  finansowych  z  budżetu  oraz  wprowadzić  dodatkowe  ograniczenia 
zaciągania zobowiązań przez kierowników  tych  jednostek. W związku z niską  realizacją dochodów 
budżetu miasta  z  tytułu  udziałów w  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych  (PIT),  sprzedaży 
mienia  komunalnego  oraz  z  przedłużającym  się  okresem  przekazania  do  budżetu miasta    przez 
Wojewodę  Zachodniopomorskiego    dotacji  ze  środków  Unii  Europejskiej  na  rewitalizację  Starego 
Miasta  w  Białogardzie  zaszła  konieczność  weryfikacji  planowanych  wydatków  i  ograniczenia 
upoważnienia dysponentów środków publicznych do zaciągania zobowiązań. 
Zaistniała  sytuacja wymusza podjęcie działań zmierzających do kasowego zrównoważenia budżetu 
poprzez ograniczenia wydatków. 


	Uzasadnienie: 

